关于召开“水泥粉磨节能降耗最新实用技术现场交流会”的通知
　各地行管办、水泥企业负责人：

今年以来，国家出台了一系列产业政策促进水泥工业健康发展，节能减排成为水泥工业的主旋律。进入八、九月份，随着各地相继对水泥企业用电进行“开九停五”、“开六停三”等节能减排强制措施，导致部分地区水泥价格暴涨。提高产量、降低能耗是摆在水泥企业面前十分紧迫的任务。
传统磨机的改造是水泥工业节能减排的重要课题，如何在现有开路、闭路粉磨系统的基础上进行少量关键技术改造，最大限度发挥现有生产能力，也是水泥粉磨企业关注的焦点。本次会议推出的WS均风磨技术改造和O-Sepa选粉机技术改造，投资少、见效快，可快速提高磨机产量10％以上，节电8％，无需增加任何设备，达到立竿见影的技改效果。
DFM大型开路高产高细水泥粉磨工艺，采用DFM半终粉磨工艺＋开流高产均风磨。磨前采用DFM半终粉磨工艺，彻底解决入磨物料过粉磨；开流高产均风磨，采用磨内均风装置，彻底解决磨内过粉磨。该系统具有结构简单、操作方便、工作稳定可靠、工况适应性强、调整简单、投资运行费用低等特点。φ3.2×13m水泥磨，采用DFM34型动态选粉磨对该系统进行改造，配套MSC500动态选粉机和KSC500细粉收集器，磨机台时产量80t/h～90t/h，水泥粉磨电耗下降到28kWh/t以下。φ3.8×13m水泥磨，采用DFM36型动态选粉磨作预粉磨，磨机台时产量110t/h～120t/h，比表350 m2/kg以上，细度控制≤1.8％。
LXM立选磨是在日本川崎公司CKP立磨的基础上，发展起来的新一代水泥预粉磨立磨。LXM立选磨集细碎、粉磨、选粉、输送为一体，与辊压机相比，不仅粉磨效率高、电耗低，而且土建投资低，总投资节省30%～40%，具有工艺流程简单、占地面积小、无粉尘污染、磨耗低、检修率低、运行可靠等显著优点。在立磨作终粉磨时代来临之前，水泥粉磨工艺将由辊压机时代发展为立选磨时代。LXM立选磨已申请国家发明专利。
本次会议将一改传统会议模式，对来参会的企业进行统一的企业粉磨工艺现状及设备型号的统一调查，将表格反馈至会务组。每个企业都可带着问题来进行参会，然后针对每一个水泥企业的课题，由资深水泥粉磨专家量身定做一个增产节能改造技术方案。同时本次会议还邀请行业粉磨领域顶尖专家教授进行专题技术讲座，将进行专家与企业的互动，并实地参观水泥粉磨节能降耗先进企业，让每一位参会的企业感受到实实在在的效果，促进企业下一步节能降耗工作的开展。现将有关会议内容通知如下：
一、主办单位
南京工业大学粉体科学与工程研究所
南京旋立重型机械有限公司

二、支持单位
中国建材机械工业协会、中国建材报社、中国建材工业经济研究会水泥专业委员会、江苏省建材工业协会、南京水泥工业研究设计院、合肥水泥工业研究设计院、南京工业大学、盐城工学院、数字水泥网、中国水泥网、水泥商情网、《水泥工程》杂志社、《四川水泥》杂志社、《江苏建材》杂志社。

三、会议内容

　   1、我国水泥工业粉磨能耗现状及节能减排总体战略

     2、国内外水泥粉磨新技术新装备现状及展望

3、国内外水泥粉磨设备的技术性能、特点及选型要注意的问题

4、低投资水泥粉磨站建设方案探讨及新工艺、设备选型介绍
5、少熟料低成本“分别粉磨”工艺设计理念、流程特点、设备选型及性能要求。
6、低成本水泥生产技术——混合材利用的最大化

 　　7、优化水泥颗粒级配与颗粒形貌生产优质水泥的技术途径
     8、高品质活化矿粉的制备与应用技术
     9、粉煤灰、脱硫石膏生产加工新技术和最新科研成果进展交流

　   9、立磨、辊压机、滚筒磨等料层粉磨技术在水泥粉磨工艺中的应用及经验
10、FM风选预粉磨及其在水泥粉磨工业中的应用

11、大型开流粉磨系统采用WS均风磨技术改造

 　　12、改进型O-Sepa选粉机增产节能技术

 　　13、新型水泥预粉磨立磨——LXM立选磨技术
     14、XH型矿渣钢渣粉煤灰回转烘干机高产节能技术改造

四、会议时间
　　2010年10月18-20日 （18日报到，19日～20日会议）

五、会议地点
南京华江饭店
地址：南京市中山北路178号 　　酒店联系电话：025-86821111
乘车路线：南京火车站或中央门汽车站乘13路汽车华江饭店下

六、会议费用

会务费380元/人。住宿由会务组统一安排，费用自理。

七、联系方式
联系人：顾明志    陆婷
电  话：025—57054698     57054699      57054695（传真）

地  址：南京市宁六路345号